ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятидесятая сессия)

Решение № 261

г. Прокопьевск                                                                                               24.04.2007

О внесении изменений и дополнений в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2005 № 100 «Об утверждении Положения об организации ремонта и технического обслуживания систем коллективного приема телевидения (антенного оборудования), расположенного в муниципальном жилищном фонде города Прокопьевска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Распоряжением Администрации Кемеровской области от 17.02.2003 № 150-р «О первоочередных мерах по развитию систем коллективного приема телевизионных программ и кабельного телевидения», Уставом города Прокопьевска, на основании протеста прокурора города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.02.2005 № 100 «Об утверждении Положения об организации ремонта и технического обслуживания систем коллективного приема телевидения (антенного оборудования), расположенного в муниципальном жилищном фонде города Прокопьевска»:

1.1. в части I Положения слова «система коллективного приема телевидения – совокупность оборудования, необходимого для обеспечения приема телевизионного сигнала на приемник абонента» заменить на слова:

«система коллективного приема телевидения – совокупность муниципального оборудования, размещенного в домах муниципального фонда, необходимого для приема телевизионного сигнала»;

1.2. абзац 1 части II Положения изложить в новой редакции:

«Ремонт, техническое обслуживание и реконструкция систем коллективного приема телевидения, расположенного в муниципальном жилом фонде, осуществляется соответствующими организациями, обслуживающими антенное оборудование по договору с эксплуатирующей организацией»;

1.3. пункт 3 части II Положения исключить;

1.4. пункт 1.2 части II Положения изменить и изложить в новой редакции:

«1.2. представляет для утверждения в Администрацию города расчеты тарифов на ремонт, техническое обслуживание и реконструкцию систем коллективного приема телевидения»;

1.5. пункт 2.2. части II Положения изменить и изложить в новой редакции:

«2.2. осуществляет ремонт, техническое обслуживание и реконструкцию систем коллективного приема телевидения по утвержденным Администрацией города тарифам»;

1.6. пункт 2.4. части II Положения исключить;

1.7. в абзаце 8 части II Положения слова «иметь лицензию на свой вид деятельности» исключить

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов)

     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                                        Г. Миллер
                         Глава

            города Прокопьевска

                   В. Гаранин